
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE007122 
Processo Administrativo N° SS-PEO07/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
- 

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 
Data de Publicação: 14/06/2022 13:45:44 

TOTAL DO PROCESSO: 221.739,20 

AVELAR MEDICAL EIRELI 37.530.695/0001-23 221.739,20 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 Total: 221.739,20 

O%Item: 1 Unidade: Tubo Marca: ICE CLEAN Modelo: 

Descrição: Creme dental com flúor. Tubo de 90g contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de 
fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. 

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 6,74 Total Item: 168.500,00 

Item: 2 Unidade: Frasco Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Flúor gel acidulado. Composição: 1,23%de íons flúor ou 12.300 PPM de íons flúor (a partir fluoreto de sódio) 
em gel de ácido fosfórico a 0,1 molar fraco com 200 ml 

Quantidade: 252 Valor Unit.: 12,65 Total Item: 3.187,80 

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Material restaurador Intermediário. Composição: sistema pó/liquido: pó: óxido de zinco, polimetacrilato de 
metila; líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Caixa contendo pó: 38g e liquido frasco com 15 mL, contendo 
dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente 

Quantidade: 132 Valor Unit.: 92,50 Total tem: 12.210,00 

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Obturador provisório. Massa provisória para o fechamento de cavidades dentais em tratamentos 
restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações. Apresentação: pote plástico com tampa rosqueável com 
25g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em 
órgão competente 

Quantidade: 264 Valor Unit.: 25,60 Total Item: 6.758,40 

Item: 5 Unidade: Frasco Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Óleo lubrificante em spray para pontas de alta e baixa rotação- Óleo lubrificante odontológico, para pontas 
de alta e baixa rotação, tubo spray. 

Quantidade: 92 Valor Unit.: 45,20 Total Item: 4.158,40 

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Pasta para profilaxia dental com flúor. Apresentação: tubo metálico com tampa plástica rosqueável, com 
90g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em 
órgão competente 

Quantidade: 132 Valor Unit.: 93,00 Total Item: 12.276,00 

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: IODONTO SUL Modelo: 

Descrição: Pedra pomes. Pó arenoso para profilaxia de cor acinzentada, de origem vulcánica, insolúvel em água e não 
é atacado por ácidos. Embalagem plástica com 100g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de 
fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente 

Quantidade: 82 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 861,00 

Gerado em: 14/07/2022 13:25:58 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: MAX SEAL Modelo: 

Descrição: Selante para fóssulas e fissuras com flúor - fotopolimerizável. Composição: monômeros metacrílicos, 
diáxido de silício, dióxido de titânio e vidro de flúor silicato, cor branca, percentual de carga de 50%. Apresentação: kit 
contendo 3 seringas com 1,2 mL cada; 1 seringa com 1,2 mL de condicionador ácido fosfórico a 37% em forma de gel 
com 10 cânulas para aplicação; 1 sonda aplicadora, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de 
fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente 

Quantidade: 46 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 1.389,20 

Item: 9 Unidade: Frasco Marca: BIODINAMICA Modelo: 

Descrição: Sistema adesivo para esmalte e dentina- Agente, de união multiuso com flúor, foto poli merizável, 
monocomponente para esmalte de dentina, prime & bond 2.1, 1 frasco com 4 ml 

Quantidade: 252 Valor Unit.: 49,20 Total Item: 12.398,40 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Atestado de Capacidade Técnica 

net/participantdocuments/b16f609d6f7a45d58b9af17bb0a822f6.docx 

Ato Constitutivo (Estatuto ou contrato Social) 

net/participaritdocuments/0980eac6a2a04 10abdb80389f7f2dc6f.pdf 

Autorização de Funcionamento da ANVISA 

net/participantdocuments/3af598281 íc647a2963170087277f493.pdf 

Cadastro de CNPJ 

net/participantdocuments/60309ee4b3c74c4683af7f33aab057c8.pdf 

Cédula de identidade e CPF dos sócios 

neUparticipantdocuments/d4b55d9000da466d80eaa3fdb7da40a1.pdf 

Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

net/participantdocuments/96ead9ceb8404de3ae9bd036922 1 bb2b.pdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

nellparticipantdocuments/287aded39056432c93d53f43143437e0.pdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

net/participentdocumentsld7fcbSce264d4dd1 a67b800d1 3d3cb21.pdf 

Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

netiparticipantdocuments/1 c65170f236a4b8c97eec6d52529bb9a.pdf 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

netlparticipantdocuments/8ca 17adc7a4543789caeddc0dbca1556.pdf 

Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

netlparticipantdocuments/90d86017f28d40a38700fb2b663a6bb2.pdf 

Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

netlparticipantdocuments/45b37c9d51154f98afa90165íe6ce371.docx 

Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes, 

netlparticipantdocuments/d742968ccbe34de8b 1 dc058í09f71b362.docx 

Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

net/participantdocumenls/b84c6b3a6c6c4e32b2edb007fdf0ffc0.docx 

Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

net/participantdocuments/dc36ed3431 104297a68b994a 1 b488628.pdf 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http:/IlanceeIetronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronlco .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .biob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://Ianceeletronico .blob.core.windows.  

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://ianceeletroriico .biob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lariceeietronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.wlndows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http:/flanceeietronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http://Ianceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: 

Endereço: http:/flanceeletronico .blob.core.windows. 

Gerado em: 14/07/2022 13:25:58 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 29/06/2022 16:47 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http:llianceeIetronlco.bIob.core.windonet/participantdocuments/858610038ce 14676a88b1 e4802cbcf49.pdí 

Horário: 29/06/2022 16:47 DocumentO: Provado Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windo.net/participantdocumentsi8b2e2a56a60c4  167bb89d5533fee260c.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

0 

. 

Gerado em: 14/07/2022 13:25:58 

 

3 de 3 


